1

尾張旭市選挙管理委員会（令和５年第４回）会議録

１ 開催日時

令和５年１月１９日（木）

開会 午後７時

閉会 午後７時２０分

２ 開催場所

尾張旭市役所 ３階 ３０３会議室

３ 出席委員

委員長 赤尾勝男

委 員 森賀則、堤美昭、加藤隆広

４ 欠席委員

０名

５ 傍聴者数

０名

６ 出席した事務局職員

書記長 大内裕之、係長 堺和彦、書記 森重雄太

７ 議題

付議議案一覧のとおり

８ 会議の要旨

書記長 定刻になりましたので、ただいまから令和５年第４回選挙管

理委員会を開催いたします。

本日の議案は、愛知県知事選挙に関する２議案でございま

す。ご審議のほどよろしくお願いいたします。

それでは、委員長お願いします。

委員長 改めましてこんばんわ。

（委員長あいさつ）

それでは、次第の２「議事」でございます。

第８号議案「投票記載所の候補者の氏名等掲示の順序につ

いて」事務局より説明をお願いします。

2

事務局 それでは、第８号議案「投票記載所の候補者の氏名等掲示の

順序について」、ご説明いたします。

公職選挙法第１７５条の規定により、選挙当日の投票所内の

投票を記載する場所その他適当な箇所に、また、期日前投票所

内の投票を記載する場所その他適当な箇所に、公職の候補者の

氏名及び党派別の掲示をしなければならないとなっており、そ

の掲示の順序を、本日、市の選挙管理委員会においてくじで定

めるものでございます。

候補者一覧表をお手元にお配りしておりますので、そちらを

ご覧ください。立候補者は６名でございます。

「表を朗読」

もどりまして、くじの方法をご覧ください。

「方法を朗読」

説明は以上でございます。

それでは、ただ今からくじを行います。

（くじ）

書記長 ただ今のくじの結果を確認させていただきます。

１番 尾形 けいこ さん

２番 大村 ひであき さん

３番 安江 あきら さん

４番 山下 しゅんすけ さん

５番 上原 しゅんすけ さん

６番 末永 けい さん

以上でございます。

3

委員長 ただいま書記長から報告がありましたが、第８号議案につい

て、ご異議ありませんか。

ご異議のない方は挙手をお願いします。

委 員 全員挙手（原案可決）

委員長 第８号議案は可決されました。

続きまして、第９号議案「期日前投票所の投票立会人の変更

について」事務局より説明お願いします。

事務局 それでは第９号議案「期日前投票所の投票立会人の変更につ

いて」説明いたします。

この案は、令和４年１２月１５日に第６８号議案で議決した

愛知県知事選挙における期日前投票所の投票立会人について、

辞退の申出があったため、新たな立会人に変更するものでござ

います。

【表の変更前・変更後を説明】

第９号議案の説明は以上です。

委員長 では、第９号議案について、何かご質問等はございませんか。

4

委 員 ＜なし＞

委員長 ご質問等ないようですので、採決を取りたいと思います。

第９号議案に賛成の方は挙手をお願いします。

委 員 全員挙手（原案可決）

委員長 第９号議案は可決されました。

本日の議題は、これですべて終了しましたが、その他という

ことで事務局から何かありますか。

事務局 報告事項

〇 次回以降の日程確認

委員長 それでは、これで選挙管理委員会を閉じさせていただきま

す。